
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 11 – 1079 – Poz. 360

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmia-
nami) w związku z art. 80 ust. 4 ustawy z dnia 7 
września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jedno-
lity Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) 
Rada Gminy Brodnica uchwala, co następuje:

§1. Niniejsza uchwała reguluje:
1. tryb udzielania i rozliczania dotacji przekazywa-

nej z budżetu Gminy Brodnica i prowadzenie przed-
szkoli i szkół publicznych na terenie Gminy Brodnica 
przez podmioty nie należące do sektora finansów pu-
blicznych,

2. tryb i zakres kontroli prawidłowości wykorzy-
stania udzielonej dotacji, w szczególności podstawy 
obliczania dotacji oraz zakres danych, które powinny 
być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w roz-
liczeniu jej wykorzystania, oraz termin i sposób rozli-
czenia dotacji.

§2. Dotację przyznaje się na wniosek złożony przez 
podmiot prowadzący przedszkole lub szkołę w Urzę-
dzie Gminy w Brodnicy do dnia 30 września roku po-
przedzającego rok udzielenia dotacji.

§3. Wniosek o przyznanie dotacji powinien zawie-
rać:

1) nazwę i siedzibę przedszkola lub szkoły,
2) nazwę organu lub podmiotu prowadzącego 

przedszkole lub szkołę i jego siedzibę,
3) datę wydania i numer zezwolenia właściwego 

organu na prowadzenie przedszkola lub szkoły,
4) planowaną liczbę uczniów, którzy będą uczęsz-

czać do przedszkola lub szkoły w roku budżetowym, 
którego wniosek dotyczy;

5) nazwę banku i numer konta bankowego, na któ-
ry będzie przekazywana dotacja.

§4. 1. Kwota dotacji z budżetu Gminy Brodnica na 
każdego ucznia przedszkola publicznego prowadzo-
nego przez uprawniony podmiot jest równa kwocie 
wydatków bieżących przewidzianych na jednego 
ucznia przedszkola publicznego prowadzonego przez 
Gminę Brodnica. Kwota dotacji na każdy miesiąc 
odpowiada kwocie dotacji przewidzianej na jednego 
ucznia pomnożonej przez faktyczną liczbę uczniów, 
jaka uczęszcza do danego przedszkola.

2. Kwota dotacji z budżetu Gminy Brodnica na 
każdego ucznia szkoły publicznej prowadzonej przez 
uprawniony podmiot jest równa kwocie wydatków 
bieżących przewidzianych na jednego ucznia tego sa-

mego typu i rodzaju szkoły prowadzonej przez Gminę 
Brodnica, a w przypadku nieprowadzenia tego same-
go typu i rodzaju szkoły podstawą ustalenia wysoko-
ści dotacji jest kwota przewidziana na jednego ucznia 
szkoły publicznej danego typu i rodzaju w części 
oświatowej subwencji ogólnej. Kwota dotacji na każ-
dy miesiąc odpowiada kwocie dotacji przewidzianej 
na jednego ucznia pomnożonej przez faktyczną liczbę 
uczniów, jaka uczęszcza do danej szkoły.

3. Podmiot otrzymujący dotację jest zobowiązany 
w terminie do 15 dnia każdego miesiąca do przed-
kładania w Urzędzie Gminy w Brodnicy informacji 
o faktycznej liczbie uczniów uczęszczających do 
przedszkola lub szkoły według wzoru stanowiącego 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

4. W przypadku nie przedłożenia informacji w ter-
minie określonym w ust. 3 wypłata dotacji na dany 
miesiąc zostanie wstrzymana. Zaległa rata dotacji bę-
dzie przekazana po przedłożeniu przez podmiot otrzy-
mujący dotację zaległej informacji.

5. Dotacja roczna ustalona dla przedszkola lub 
szkoły przekazywana jest, co miesiąc na wskazany 
rachunek bankowy podmiotu prowadzącego przed-
szkole lub szkołę w terminie do ostatniego dnia każ-
dego miesiąca.

6. W przypadku zmiany liczby uczniów kwota do-
tacji na dany miesiąc będzie korygowana począw-
szy od miesiąca, w którym podmiot uprawniony do 
otrzymania dotacji przekazał informację.

§5. 1. Kwota dotacji udzielanej w roku budżeto-
wym dla przedszkola lub szkoły podlega rozliczeniu 
poprzez:

1) przedstawienie informacji o ilości uczniów oraz 
o aktualności prawa do otrzymywania dotacji, skła-
danej do dnia 15 każdego miesiąca według wzoru 
stanowiącego załącznik Nr 1 do uchwały,

2) informacji kwartalnej o kosztach poniesionych 
za dany kwartał ze środków przekazanej dotacji, 
składanej do dnia 15 następnego miesiąca po upły-
wie kwartału według wzoru stanowiącego załącznik 
Nr 2 do uchwały, a za czwarty kwartał do dnia 30 
grudnia danego roku,

3) Ustalenie przypadającej na rzecz Gminy Brod-
nica należności z tytułu zwrotu dotacji pobranej w 
nadmiernej wysokości lub dotacji wykorzystanej nie-
zgodnie z przeznaczeniem.

2. Informacje z ust. 1 stanowią podstawę ostatecz-
nego rozliczenia dotacji przekazanej przedszkolu lub 
szkole na dany rok budżetowy.

§6. 1. Ostateczne rozliczenie dotacji przekazanej za 

360

UCHWAŁA Nr XL/176/2009 RADY GMINY BRODNICA

z dnia 24 listopada 2009 r.

w sprawie: ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli i szkół publicznych prowadzo-
nych na terenie Gminy Brodnica przez podmioty nie należące do sektora finansów publicznych



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 11 – 1080 – Poz. 360

okres roku budżetowego przez Gminę Brodnica doko-
nywane jest przez Wójta Gminy Brodnica w oparciu 
o informacje określone w §5 uchwały w terminie do 
dnia 31 stycznia następnego roku, o czym zawiada-
mia się pisemnie osobę prowadzącą przedszkole lub 
szkołę.

2. Ustalona i stanowiąca należność Gminy Brodni-
ca kwota zwrotu z tytułu pobrania dotacji w nadmier-
nej wysokości, albo dotacji wykorzystanej niezgod-
nie z przeznaczeniem wraz z odsetkami liczonymi jak 
od zaległości podatkowych podlega niezwłocznemu 
wpłaceniu przez osobę prowadzącą przedszkole lub 
szkołę na wskazany rachunek Urzędu Gminy w Brod-
nicy.

§7. 1. Wójtowi Gminy Brodnica przysługuje prawo 
kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji oraz 
zgodności danych przekazywanych we wniosku, in-
formacji o ilości uczniów i rozliczeniu dotacji.

2. Osoba prowadząca przedszkole lub szkołę zo-
bowiązana jest udostępnić osobom kontrolującym 
wszelką dokumentację dotyczącą przedmiotu dotacji.

3. W przypadku stwierdzenia, w wyniku kontroli, 
nieprawidłowości wykorzystania dotacji Wójt Gminy 
Brodnica do czasu wyjaśnienia wstrzymuje przekazy-
wanie dotacji.

§8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Brodnica.

§9. Traci moc uchwała Nr V/19/2007 Rady Gminy 
Brodnica z dnia 20 lutego 2007 roku w sprawie usta-
lenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przed-
szkoli i szkół publicznych prowadzonych na terenie 
Gminy Brodnica przez podmioty nie należące do sek-
tora finansów publicznych.

§10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 
stycznia 2010 roku.

Przewodnicząca
Rady Gminy Brodnica

(-) inż. Halina Skrzypczak



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 11 – 1081 – Poz. 360



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 11 – 1082 – Poz. 360


